
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 41 Sábado 16 de febrero de 2013 Sec. V-A.  Pág. 7953

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

3-
60

73

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DE EMPLEO Y SEGURIDAD SOCIAL

6073 Resolución de la Dirección Provincial de la Tesorería General de la
Seguridad Social de Teruel por la que se convoca anuncio de licitación
por procedimiento negociado con publicidad y tramitación ordinaria,
para la contratación 01/2013, del servicio de limpieza, desratización,
desinfección y desinsectación de los inmuebles dependientes de la
TGSS e INSS en la provincia de Teruel, durante el periodo de 01/04/
2013 a 31/12/2013.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Dirección Provincial de la Tesorería General de la Seguridad
Social en Teruel.

c) Obtención de documentación e información:
1) Dependencia: Secretaría Provincial.
2) Domicilio: C/ Tarazona de Aragón, 2-A.
3) Localidad y código postal: Teruel, 44002.
4) Teléfono: 978 647 100.
5) Telefax: 978 647 004.
6) Correo electrónico: http://www.seg-social.es.
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 07/02/2013;

Serán facilitados de 9 a 14 horas en la Secretaría Provincial de la TGSS en
Teruel, de lunes a viernes, en la dirección arriba indicada.

d) Número de expediente: 01/2013.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b)  Descripción:  Servicio  de  l impieza,  desratización,  desinfección  y

desinsectación de los inmuebles dependientes de la TGSS e INSS en la
provincia de Teruel, durante el periodo de 01/04/2013 a 31/12/2013, según se
indica en los pliegos de cláusulas administrativas particulares.

c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: No.
e) Plazo de ejecución/entrega: 9 meses desde el inicio.
f) Admisión de prórroga: Sí. Máximo dos meses.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 90919200-4.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado con publicidad.
d) Criterios de adjudicación: Ver pliegos.

4. Valor estimado del contrato: 99.270 €, IVA excluido.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe total: 81.407 euros, IVA excluido..

6. Garantías exigidas. Definitiva (%): No se exige garantía provisional.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 41 Sábado 16 de febrero de 2013 Sec. V-A.  Pág. 7954

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

3-
60

73

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 8 de marzo de 2013 a las 14:00 h.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Registro de la Dirección Provincial.
2) Domicilio: C/ Tarazona de Aragón, 2-A.
3) Localidad y código postal: Teruel, 44002.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Se realizará en la sala de juntas de la D.P. TGSS.
b) Dirección: C/ Tarazona de Aragón, s/n.
c) Localidad y código postal: Teruel, 44002.
d) Fecha y hora: Día 13 de marzo de 2013, a las 9:00 horas.

10. Gastos de publicidad: Por cuenta del adjudicatario.

12. Otras informaciones: Ver pliego de cláusulas administrativas y prescripciones
técnicas.

Teruel,  8 de febrero de 2013.-  El  Director  Provincial,  José María Jiménez
Matas.

ID: A130007381-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2013-02-15T18:38:11+0100




